

Nr 65.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1921 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående hyresersättning åt rektor vid statens provskola, nya elementarskolan i Stockholm.

(2:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 253, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit riksdagen

ej mindre bemyndiga Kungl. Maj:t att bestämma, med vilket belopp den till rektor vid statens provskola, nya elementarskolan i Stockholm av statsmedel utgående hyresersättningen må från och med år 1921 höjas, med iakttagande därvid dels att nämnda belopp jämte nu utgående hyresersättning och hyreshjälp må uppgå till högst samma belopp som de till rektorerna vid övriga högre allmänna läroverk i Stockholm av kommunen beviljade hyresersättningarna, dels ock att av det sålunda bestämda höjningsbeloppet hälften skall utgå från reservationsanslaget till de allmänna läroverken och hälften från nya elementarskolans byggnadskassa;

än även medgiva, att från reservationsanslaget till de allmänna läroverken må till rektorn vid nya elementarskolan K. Bohlin utgå såsom fyllnad i honom beviljad hyresersättning för åren 1918, 1919 och 1920 ett belopp av sammanlagt 2,800 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Rektor vid nya elementarskolan åtnjuter för närvarande hyresbidrag av statsmedel till belopp av 1,000 kronor årligen från reser-

vationsanslaget till de allmänna läroverken. Härjämte tillkommer rektor hyreshjälp av Stockholms stad med för närvarande likaledes 1,000 kronor. Den av stadsfullmäktige i Stockholm för rektorerna vid de övriga högre allmänna läroverken därstädes bestämda hyresersättningen utgör för närvarande 3,400 kronor. Staden har emellertid ej velat gent emot nya elementarskolans rektor åta sig samma förpliktelser, som staden i ifrågavarande hänseende har att fylla i fråga om rektorerna i allmänhet vid de allmänna läroverken.

Utskottet, som finner tillräckliga skäl för bifall vara anförda, hemställer,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att bestämma, med vilket belopp den till rektor vid statens provskola, nya elementarskolan i Stockholm av statsmedel utgående hyresersättningen må från och med år 1921 höjas, med iakttagande därvid dels att nämnda belopp jämte nu utgående hyresersättning och hyreshjälp må uppgå till högst samma belopp som de till rektorerna vid övriga högre allmänna läroverk i Stockholm av kommunen beviljade hyresersättningarna, dels ock att av det sålunda bestämda höjningsbeloppet hälften skall utgå från reservationsanslaget till de allmänna läroverken och hälften från nya elementarskolans byggnadskassa;

b) medgiva, att från reservationsanslaget till de allmänna läroverken må till rektorn vid nya elementarskolan K. Bohlin utgå såsom fyllnad i honom beviljad hyresersättning för åren 1918, 1919 och 1920 ett belopp av sammanlagt 2,800 kronor.

Stockholm den 19 april 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 58.
